
Ladislav Kleman, Petra Benediktová

Spisová služba a zákon 
300/2008

Hradec Králové, 7. dubna 2009



Proč
 

spisová
 

služba EZOP a produkty Asseco

Elektronická
 

spisová
 

služba –
 

ze zákona povinnost 
pro všechny obecní

 
úřady i školy

Součást výzvy na technologická
 

centra –
 

dotace z IOP 
na Krajské

 
úřady do 2.000.000 Kč, na ORP do 

4.000.000 Kč
 

včetně
 

technologického centra.

EZOP je součást eObce

Spisová

 

služba a zákon 300/2008 2



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 3

Situace na trhu

O elektronické
 

spisové
 

služby dosud zájem hlavně
 

z větších úřadů. 

Malé
 

úřady nyní
 

mají
 

spisovou službu zcela výjimečně.

Zavedením datových schránek (zákon 300/2008 –
 

zákon 
o elektronických úkonech a autorizované

 
konverzi dokumentů) 

ovšem vzniká
 

potřeba i pro ten nejmenší
 

úřad.



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 4

Možnosti instalací

Tlustý
 

klient

Klady

Vysoký komfort při zpracovávání

 

velkého množství

 

dokumentů

 

=> zrychlení

 

práce při kompletní

 
správě

 

dokumentů

 

v organizaci.

Automatická

 

aktualizace snižuje nároků

 

na administraci. 

Zápory

Nutnost instalace klientské

 

části

Tenký
 

klient

Klady

Možnost používání

 

aplikace přímo v internetovém prohlížeči bez nutnosti instalování

 

na 
klientské

 

počítače.Microsoft.Net.

OPRAVDU SE NIC NEINSTALUJE

Zápory

Z důvodu upřednostnění

 

jednoduchosti je komfort rozšířené

 

funkcionality omezen.



5

Tlustý a tenký klient?

Tlustý
 

klient

platforma Microsoft.Net

potřebné

 

aktualizace verzí

 

již

 

řešeny centralizovaně

nutná

 

instalace na jednotlivé

 

stanice

Tenký
 

klient

instalace jako webová

 

aplikace na Windows Server 2003 (.Net

 

aplikace)

veškeré

 

potřebné

 

nastavení

 

a aktualizace se řeší

 

pouze na tomto serveru 

uživatelé

 

k aplikaci přistupují

 

pomocí

 

Internetového prohlížeče (Microsoft Internet 
Explorer, Fire

 

Fox, Opera). Tenký klient umožňuje veškerou činnost bez nutnosti 
instalace dalších komponent (tedy žádná

 

ActiveX

 

atd.)



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 6

Doporučené
 

HW a SW

Tlustý
 

klient
Windows 2000, Windows XP, Windows Vista

Microsoft .Net

 

Framework

 

2.0

512 MB RAM, CPU Pentium 4

Databázový
 

server
Windows Server 2000, Windows Server 2003, Windows Server 2008

MS SQL Server 2000, MS SQL Server 2005 a MS SQL Server 2008, 
možno i v bezplatné

 

verzi Express Edition

4 GB RAM, CPU XEON 2.5 GHz

Server pro tenkého klienta (IIS Server)
Windows Server 2003, Windows Server 2008

Internet Explorer 6,7, FireFox, Opera

4 GB RAM, CPU XEON 2.5 GHz



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 7

Hostování
 

a ukládání
 

dokumentů

Počet hostovaných organizací

na jednom serveru větší

 

množství

 

hostovaných organizací

databáze pro každou organizaci je samostatně

Úložiště

závisí

 

na typu instalace 

Uložení
 

elektronických dokumentů

mohou být uloženy v jiné

 

databázi (např. kvůli zálohování)

mohou být fyzicky na jiném databázovém serveru



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 8

Instalace č. 1

Klasická
 

instalace tlustého klienta

Vhodné
 

pro větší
 

úřad, vhodné
 

pro 10 a více uživatelů

Zpracování
 

desítek a stovek dokumentů
 

denně

Provádí
 

se na HW zákazníka

Předpoklad vlastního nebo externího IT pracovníka

DB je ve správě
 

zákazníka včetně
 

každodenního provozu a zálohování

Instalace na server zákazníka a tlustého klienta na pracoviště
 

(možno i tenký 
klient)

Školení
 

probíhá
 

přímo u zákazníka



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 9

Instalace č. 2

Zjednodušená
 

instalace tenkého klienta

Vhodné
 

pro malý úřad, vhodné
 

pro méně
 

než
 

10 uživatelů

Zpracování
 

jednotky a desítky dokumentů
 

denně

Provádí
 

se na HW Asseco

Úřad nemusí
 

zabezpečovat vlastního nebo externího IT pracovníka

DB je správě
 

Asseco
 

včetně
 

každodenního provozu a zálohování

Instalace na server Asseco
 

na klientské
 

pracoviště
 

bez instalace

Školení
 

probíhá
 

hromadně
 

v určených termínech



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 10

Instalace č. 3

Zjednodušená
 

instalace tenkého klienta

Vhodné
 

pro malý úřad stejně
 

jako instalace 2 (do 10 uživatelů)

Zpracování
 

jednotky a desítky dokumentů
 

denně

Provádí
 

se na HW ORP

Úřad nemusí
 

zabezpečovat vlastního nebo externího IT pracovníka

DB je správě
 

ORP včetně
 

každodenního provozu a zálohování

Instalace na server ORP na klientské
 

pracoviště
 

bez instalace

Školení
 

probíhá
 

hromadně
 

na ORP



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 11

Typový projekt na ORP Havlíčkův Brod

Cíl typového projektu
Nadefinovat dotazník pro zadání

 

nejnutnějších údajů

 

pro vytvoření

 

databáze hostovaného 
úřadu

Časová

 

náročnost vytvoření

 

databáze

Časová

 

náročnost školení

Základní

 

funkcionalita systému

Stav typového projektu
Nákup HW

Instalace (IIS Server, SQL Server 2005 (Express Edice), EZOP Tenký klient)

Vyplnění

 

dotazníku

Příprava testující

 

databáze pro jednotlivé

 

hostované

 

úřady

Školení

Testovací

 

provoz 



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 12•12

Navštivte nás na stánku
číslo 31

I. patro, přísálí

 

hlavního sálu

• Hlavní

 

sál

• Bar

http://www.eobec.eu



Spisová

 

služba a zákon 300/2008 13

Asseco

 

Czech

 

Republic, a.s.
Podvinný

 

mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 266198111
Fax: +420 266198641
Email: jan.hobza@asseco.cz
www.asseco.cz

Děkujeme za pozornost

THIS INFORMATION SERVES FOR MARKETING PURPOSES AND CONSTITUTES NEITHER AN OFFER TO SELL NOR A SOLICITATION TO BUY SECURITIES OF 
Asseco Czech Republic, a.s. A PUBLIC OFFER BY Asseco Czech Republic, a.s. HAS NOT YET TAKEN PLACE. ANY SECURITIES ORDERS RECEIVED PRIOR TO THE 
COMMENCEMENT OF THE OFFERING PERIOD WILL BE REJECTED. IF ANY PUBLIC OFFERING IS MADE IN POLAND, A PROSPECTUS, APPROVED BY THE 
COMPETENT FINANCIAL MARKET AUTHORITY WILL BE PUBLISHED AND BE AVAILABLE AT www.asseco.cz.

THIS ADVERTISEMENT IS NOT BEING PLACED IN THE UNITED STATES OF AMERICA AND MUST NOT BE DISTRIBUTED TO UNITED STATES PERSONS OR 
PUBLICATIONS WITH A GENERAL CIRCULATION IN THE UNITED STATES.”

mailto:jan.hobza@asseco.cz
http://www.asseco.cz/

	Spisová služba a zákon 300/2008
	Proč spisová služba EZOP a produkty Asseco
	Situace na trhu
	Možnosti instalací
	Tlustý a tenký klient?
	Doporučené HW a SW
	Hostování a ukládání dokumentů
	Instalace č. 1
	Instalace č. 2
	Instalace č. 3
	Typový projekt na ORP Havlíčkův Brod
	Snímek číslo 12
	Děkujeme za pozornost

